
            MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
                 Estado do Paraná                   

                     Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070 
CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42)  3635-8100        Fax: (42) 3635-1231 

                 
                 GABINETE DA PREFEITA 

 

 

 

 

DECRETO Nº 047/2013 

06/06/2013  

CONVOCA A IX CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

A Prefeita Municipal de Laranjeiras do Sul em conjunto com o Presidente do 

Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições legais,  e 

considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a implementação da 

Política de Assistência Social no Município, 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica convocada a IX CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL, a ser realizada no dia 02 julho de 2013, tendo como tema central “A Gestão 

e o Financiamento para a efetivação do SUAS”.  

Art.2º - As despesas decorrentes da realização da IX Conferência Municipal 

de Assistência Social correrão por conta de dotação própria do orçamento do órgão 

gestor do fundo municipal de Assistência Social. 

Art.3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

 Gabinete da Prefeita Municipal, em 06 de junho de 2013. 

 

 

SIRLENE PEREIRA FERREIRA SVARTZ 

Prefeita Municipal 

 

 

VANDERSOM GOMES 

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social 

  

 


